

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Mayo |
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|

|    |    |     |                                                        |             |             |             |
|----|----|-----|--------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 05 |    |     | INGRESOS                                               | 319.138.961 | 302.139.228 | 122.689.270 |
|    |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 10          | 10          | 58.089      |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                   | 10          | 10          | 58.089      |
|    |    | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA             | 10          | 10          | 58.089      |
| 06 |    |     | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                 | 16.043      | 16.043      | 6.764       |
|    | 01 |     | Arriendo de Activos No Financieros                     | 16.043      | 16.043      | 6.764       |
| 07 |    |     | INGRESOS DE OPERACIÓN                                  | 2.588       | 2.588       | 8.971       |
| 08 |    |     | OTROS INGRESOS CORRIENTES                              | 300.269     | 338.334     | 808.981     |
|    | 01 |     | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas      | 156.973     | 156.973     | 60.662      |
|    | 02 |     | Multas y Sanciones Pecuniarias                         | 143.296     | 143.296     | 730.663     |
|    | 99 |     | Otros                                                  |             | 38.065      | 17.656      |
| 09 |    |     | APORTE FISCAL                                          | 291.215.775 | 274.177.977 | 119.693.742 |
|    | 01 |     | Libre                                                  | 291.215.775 | 274.177.977 | 119.693.742 |
| 10 |    |     | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                        | 4.140       | 4.140       | 0           |
|    | 03 |     | Vehículos                                              | 4.140       | 4.140       | 0           |
| 12 |    |     | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                              |             | 0           | 708.449     |
|    | 10 |     | Ingresos por Percibir                                  |             | 0           | 708.449     |
| 13 |    |     | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                  | 27.600.126  | 27.600.126  | 1.404.274   |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                   | 27.600.126  | 27.600.126  | 1.404.274   |
|    |    | 027 | SUBDERE - Recuperación Región del Maule                | 16.359.088  | 16.359.088  | 0           |
|    |    | 300 | De Programa de Infraestructura para el Buen Vivir      | 11.241.038  | 11.241.038  | 1.404.274   |
| 15 |    |     | SALDO INICIAL DE CAJA                                  | 10          | 10          | 0           |
|    |    |     | GASTOS                                                 | 319.138.961 | 302.139.228 | 115.630.400 |
| 21 |    |     | GASTOS EN PERSONAL                                     | 21.141.100  | 21.098.538  | 7.990.285   |
| 22 |    |     | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                          | 1.282.366   | 1.282.366   | 535.804     |
| 23 |    |     | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                       | 10          | 137.554     | 137.554     |
|    | 01 |     | Prestaciones Previsionales                             | 10          | 10.290      | 10.290      |
|    | 03 |     | Prestaciones Sociales del Empleador                    |             | 127.264     | 127.264     |
| 25 |    |     | INTEGROS AL FISCO                                      | 156.983     | 156.983     | 0           |
|    | 99 |     | Otros Integros al Fisco                                | 156.983     | 156.983     | 0           |
| 26 |    |     | OTROS GASTOS CORRIENTES                                |             | 7.052       | 160.254     |
|    | 02 |     | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad |             | 7.052       | 160.254     |
| 29 |    |     | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                  | 856.525     | 913.626     | 3.420       |
|    | 02 |     | Edificios                                              | 16.560      | 0           | 0           |
|    | 03 |     | Vehículos                                              | 297.922     | 297.922     | 1.964       |
|    | 05 |     | Máquinas y Equipos                                     | 187.770     | 187.770     | 1.456       |
|    | 06 |     | Equipos Informáticos                                   | 144.766     | 144.766     | 0           |
|    | 07 |     | Programas Informáticos                                 | 209.507     | 209.507     | 0           |
|    | 99 |     | Otros Activos no Financieros                           |             | 73.661      | 0           |
| 31 |    |     | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                               | 295.701.947 | 278.543.079 | 58.620.170  |
|    | 01 |     | Estudios Básicos                                       | 3.955.728   | 3.675.129   | 1.166.856   |
|    | 02 |     | Proyectos                                              | 291.746.219 | 274.867.950 | 57.453.314  |
| 32 |    |     | PRÉSTAMOS                                              | 10          | 10          | 0           |
|    | 06 |     | Por Anticipos a Contratistas                           | 10          | 10          | 0           |
| 34 |    |     | SERVICIO DE LA DEUDA                                   | 10          | 10          | 48.182.913  |

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados  
120203 : DIRECCIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS

|    |    |  |                     |    |    |            |
|----|----|--|---------------------|----|----|------------|
| 35 | 07 |  | Deuda Flotante      | 10 | 10 | 48.182.913 |
|    |    |  | SALDO FINAL DE CAJA | 10 | 10 | 0          |
|    |    |  | RESULTADO           |    |    | 7.058.870  |